



Nyhedsbrev maj 2024

Læsø Skole & SFO

Kære Alle

Så er vi landet i maj måned, og tiden er inde til lidt opdateringer fra skolens kontor.

Tilbage i april måned var Lone og undertegnede forbi Folkeuniversitetet på Læsø og modtage en donation. Med donationen fulgte et lille opdrag:

"Som en opfølgning på skolens deltagelse i bl.a. Saltets dag ønsker Komiteen for Folkeuniversitetet Læsø at udbyde et naturprojekt, hvor en gruppe elever udvalgt af skolen får muligheden for at formulere, udføre og præsentere et naturprojekt af relevans for Læsø. Blot for at indikere nogle overvejelser i komiteen, kunne projektet omhandle forslag til og udformning af nye måder at inddrage Læsøs natur i skolens naturfag eller et projekt i relation til den foreslåede naturnationalpark hvor temaet kunne være hvordan Læsøs børn og unge kunne bidrage. Eller et projekt med nye ideer til sommerferie aktiviteter i naturen for både Læsø boerne og sommergæster.

Projektet eller projekterne forventes afsluttet med en præsentation i rammer som aftales mellem Komiteen og skolen."



Nyhedsbrev





Vi ser frem til et spændende forløb, hvor børn og voksne sammen skaber noget meningsfuldt, med de muligheder vi har fået her. Så tusind tak til Folkeuniversitetet Læsø for donationen.

SFO

I vores SFO byder vi foråret velkommen ved at skrue op for udeaktiviteterne. Både børn og voksne nyder udelivet i det gode vejr. Solen og den friske luft gør os alle godt. Den 17. april havde vi tændt op i stenovnen, så der kunne bages pizza til alle, og mums hvor det smagte.



Afgangsprøver

Vores 9. klasse er kommet godt i gang med deres afgangsprøver. Det er en helt særlig tid på året, og det fylder meget for vores ældste elever. Vi prøver at hjælpe dem igennem, så godt vi kan og gøre det til den fest, det også bør være, når de gør noget færdigt. Vores elever har i år trukket idræt & samfundsfag. Forældre og elever i 9. klasse har fået datoerne for prøverne.





9. klasses sidste skoledag

Apropos afgangsprøverne så har 9. klasse sidste skoledag den **17. maj**. Det bliver min første af denne slags på Læsø, og jeg ved, at en sådan dag er bundet sammen af en masse traditioner, hvilket jeg også har hørt, gør sig gældende her på øen... En af traditionerne er, at klassens lærere bliver hentet om morgenen og kørt til skolen, hvor de spiser morgenmad sammen med lærerne.

Programmet er som følger:

06:00 – 07:00 - Lærerne hentes

07:00 – 07:50 - 9. klasse og aftalte lærere spiser morgenmad sammen

08:20 – 09:20 - 9. klasse underholder de øvrige klasser

09:20 – 10:00 - Pause

10:00 – 11:45 - Lege og aktiviteter på græsplænen foran scenen ved hallen

11:45 - Farvelsang på scenen

12:00 - 9. klasse forlader skolen i traktor

Jeg håber, dagen bliver en fest for alle.

Emneuge

Igen i år var forårets emneuge planlagt til at foregå i skovhytten, i samme periode som 8. klasse var i brobygning og 9. klasse havde fordybelsesuge.

Det blev besluttet, at turen derud foregik på cykel, hvilket er helt i tråd med det, vi som skole ønsker at give vores elever med sig i forhold til sundhed, trivsel og motion.

Det var min første emneuge her på Læsø, og jeg cyklede et smut forbi om mandagen og fik ved selvsyn set nogle glade børn med røde kinder...





Kommende skoleår

Vi er godt i gang med planlægningen af kommende skoleår. Det betyder også, at vi den 16. maj har fagfordeling i forhold til lærertimerne og efterfølgende kan begynde skemalægning, så alt kan nå at være på plads, inden vi går på sommerferie.

Timefordelingsplanen er færdig, hvilket for skoleåret 24/25 betyder:

- 0. – 3. klasse skal have 30 lektioners undervisning
- 4. – 6. klasse skal have 31 lektioners undervisning
- 7. – 9. klasse skal have 33 lektioners undervisning.

Det betyder også, at vores mellemtrin og udskoling vil opleve lidt kortere skoledage end det, de kender i dag. Det kan de, fordi folkeskolelovens §16 c giver os mulighed for at planlægge efter at: *“Dele af undervisningen kan organiseres og tilrettelægges som ekskursioner uden overnatning eller som lejrskoler med overnatning.”* og at: *“Skolerejser med overnatning kan anvendes som et alternativ til den almindelige undervisning.”*

Vi prioriterer flere lærerkræfter i de fagfaglige fag, hvilket, vi vurderer, vil øge både den faglige og den sociale trivsel blandt alle vores elever og samtidig løfte det faglige niveau.

Der er lavet ny aftale på skoleområdet, som fra skoleåret 25/26 giver os nye muligheder for en anderledes planlægning af vores indskoling og SFO. Det vender vi tilbage til, når vi går i gang med de tanker.

Ferieplan Læsø Skole og SFO-skoleåret 2024/2025

2024

Første skoledag	6. august
7. ferieuge 2024	5. oktober – 12. oktober
Efterårsferie	12. oktober – 20. oktober
Juleferie	21. december – 5. januar

2025

Vinterferie	15. februar – 23. februar
Påskeferie	12. april – 21. april
Kr. Himmelfartsferie	29. maj – 1. juni
Pinseferie	7. juni – 9. juni
Sommerferie start	28. juni





Alle dage inklusive

SFO'en har anderledes ferieplan

Personalenyt

Vi har et par lærerstillinger slået op og er i gang med ansættelsesprocessen. Vi har modtaget 16 ansøgninger og vil melde ud, så snart vi er i mål med processen. Vi har også et par barselsvikariater slået op, som vi håber at få besat.

Tamara har opsagt sin stilling på Læsø Skole og SFO. Hun fratræder med udgangen af maj måned. Vi arbejder på at finde en, der kan tage over på hendes opgaver, som primært er bundet op i SFO'en.

Vi har ansat Liliia Myronenko i et sygevikariat. Liliias opgaver er omkring vores skolemad. Hun er kommet godt i gang, og jeres børn har taget godt imod hende.

Med venlig hilsen

Karsten Sandau

